INDICAÇÃO

9-00001755-20120606

                    INDICO, nos termos regimentais, seja oficiado ao Exmo. Sr.
Secretário de Transportes e Presidente da São Paulo Transportes S/A -
SPTRans, para que estes, pela competência, diligencie objetivando seja
construído e implantado um novo terminal de ônibus da SPTrans, pelas seguintes
razões:
- localização estratégica no corredor Parelheiros-Rio Bonito-Santo Amaro, entre
os Terminais de Parelheiros e Varginha;
- atendimento da grande demanda reprimida na região que se desenvolveu após
a construção dos terminais já existentes;
- redução no número de deslocamentos para os Terminais de Parelheiros e
Varginha, melhorando a mobilidade urbana;
- incremento nas atividades comerciais locais.

Órgão:        Secretaria Municipal dos Transportes

Subprefeitura Parelheiros

Assunto:     DIVERSOS ASSUNTOS

Construção e Implantação de Terminal de ônibus da SPTrans

Local:          Avenida Sadamu Inoue, altura do nº 3000

Bairro:        Parelheiros

06 de junho de 2012

Sala das Sessões,
Goulart

Dúvidas, informações complementares, esclarecimentos e respostas devem
ser encaminhados exclusivamente ao gabinete do Vereador Goulart, no

Viaduto Jacareí, 100, CEP 01319-900, Sala 908, Fone: 3396-4233. E-mail:
vereadorgoulart@camara.sp.gov.br

		2012-06-06T18:43:43-0300
	ANTONIO GOULART DOS REIS:76026329820